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Symbolicznie zainaugurowany w trakcie majówki, sezon 2026 na Jezioraku trwa już w
najlepsze! W ten weekend dopisuje też pogoda – na akwenie najdłuższego jeziora w Polsce z
pewnością nie zabraknie więc miłośników żeglugi. Tym bardziej warto przekazać wszystkim
zainteresowanym ostrzeżenie, jakie trafiło do redakcji portalu Info Iława od przedstawicieli
lokalnego środowiska wodniaków.

Chodzi mianowicie o potencjalnie niebezpieczne miejsce na szlaku żeglownym Jezioraka.

To punkt na wysokości Szałkowa i Sarnówka, bliżej prawego brzegu, w pobliżu przystani
przy cyplu. Według przekazanych nam zgłoszeń doszło do uszkodzenia śrub w silnikach
łodzi po uderzeniu w znajdujące się w tym miejscu prawdopodobnie kamienie lub inne
twarde przeszkody na płyciźnie. Tymczasem w pobliżu znajduje się zielona bojka wyznaczająca szlak
żeglowny, informuje nasz Czytelnik.



Jak wygląda stan faktyczny zgodnie z ustaleniami Wód Polskich? Czy jest zasadna zmiana przebiegu
szlaku żeglownego w tym miejscu i/lub czy to miejsce zostanie oznakowane jako niebezpieczne? Z
takimi pytaniami zwróciliśmy się do Wód Polskich, prosząc przy okazji o wskazówki dotyczące
sposobu zgłaszania takich zagrożeń w przyszłości – w końcu sezon dopiero się rozpoczyna.

- W odpowiedzi na zadane pytania informuję, że
podjęcie interwencji ze strony Wód Polskich możliwe
jest po otrzymaniu zgłoszenia zawierającego
dokładne współrzędne geograficzne przeszkód
zlokalizowanych na torze wodnym

- podała nam Monika Laser z Zespołu Komunikacji i Edukacji Wodnej Państwowego Gospodarstwa
Wodnego Wody Polskie - Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku.

- Po przekazaniu informacji obejmujących precyzyjną
lokalizację oraz opis zdarzenia Wody Polskie
zaangażują odpowiednie służby (nurkowie, Straż
Pożarna), w celu zbadania sytuacji oraz ewentualnego
usunięcia przeszkody lub jej właściwego oznakowania

- dodała przedstawicielka Wód Polskich.

Wodniacy mogą dokonywać zgłoszeń bezpośrednio do odpowiedniego Nadzoru Wodnego,
należy jednak pamiętać o podaniu dokładnych współrzędnych takiego miejsca.
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